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Annuaire des personnels au 2018 - 2019 

 
1. Représentant et représentantes académiques sous convention 

interministériel le 
1.1 Co-pilotes Education Nationale : 

Lydie BOURGET, doyenne IEN 1er ° (lydie.bourget@ac-nantes.fr) 

Olivier MARECHAU, IEN IO - SAIA (olivier.marechau@ac-nantes.fr) 

Delphine EVAIN, IA-IPR (delphine.evain@ac-nantes.fr) 

1.2 Directrice Régionale aux droits des femmes et à l’égalité des Pays de la Loire (DRDFE) 

Véronique TOMAS (veronique.tomas@pays-de-la-loire.pref.gouv.fr) 

1.3 Direction Régionale de l’Alimentation, l’Agriculture et de la Forêt (DRAAF) 

Françoise MAROT (francoise.marot@agriculture.gouv.fr) 

Anne JEGOU (anne.jegou@educagri.fr) 
 
 

2. Référent et référentes en département 
2.1 Education nationale : 

44 : anelyse.barranger@ac-nantes.fr, IEN IO 

49 : annie.landaud@ac-nantes.fr, IEN IO 

53 : laurent.drault@ac-nantes.fr, IEN A 

christelle.cherbonnier@ac-nantes.fr, IEN IO 

72 : catherine.cailleau@ac-nantes.fr, IEN 1er° la flèche 

85 : tania.heraud@ac-nantes.fr, principale, collège René Couzinet, Chantonnay 

 
2.2 Direction Départementale aux droits des femmes et à l’égalité (DDDFE) 

44 : valerie.richaud-taussac@pays-de-la-loire.gouv.fr 

49 : estelle.lepretre-kerne@maine-et-loire.gouv.fr 

53 : stephane.laure@mayenne.gouv.fr 

72 : leila.louhibi@sarthe.gouv.fr 

85 : patricia.mendoza-cerisuelo@vendee.gouv.fr 

 
2.3 Direction Régionale de l’Alimentation, l’Agriculture et de la Forêt (DRAAF) 

Région : anne.jegou@educagri.gouv.fr 



3. Coordinateur et coordinatrices en bassin 
Groupe en cours de constitution 

Education nationale : 
 

44 Nantes : 

Elisabeth Chevalier, professeure de SES, lycée la Colinière 

elisabeth.chevalier@ac-nantes.fr 

Evanne Thatje,  lycée Les Bourdonnières 

Evanne.Lamy@ac-nantes.fr 

 
44 Ancenis-Chateaubriant : 

 

44 Estuaire : 
 

44 Sud Loire : 
 

49 Angers Est: 
 

49 Cholet : 
 

49 Saumur : 
 

49 Angers – Segré : 

Jean Philippe Guillamet, Infirmier, collège du Lion d'Angers 

Jean-Philippe.Guillamet@ac-nantes.fr 

 

53 Mayenne Sud : 

Maëlle Bedouet, professeure d’Anglais, TZR 53 

Maelle.Serres@ac-nantes.fr 

Karine Beauciel-betton, provisieure adjointe, lycée réaumur, Laval 

Karine.Beauciel-Betton@ac-nantes.fr 

 

53 Mayenne Nord : 

Lidia Auclair, principale, collège 7 fontaines, Andouillé 

Lidia.auclair@ac-nantes.fr, 

Valérie. Creton, principale, collège les Garettes, Villaines La Juhel 

Valerie.creton@ac-nantes.fr 

 
72 Sarthe Nord : 

DJONDO Amélie, professeure d’espagnol, LPO Perseigne, Mamers 

Amelie-Solenne.Djondo@ac-nantes.fr 

 
72 Sarthe Sud : 
LE_FLOCH Aude, CPC circo La Flèche 

  Aude.Wadel@ac-nantes.fr 

 
72 Le Mans : 

ROUSSEAU Sophie, professeure de lettre, collège Vauguyon, Le Mans 

sophie.rousseau@ac-nantes.fr 
 
 



85 Vendée Ouest : 

MELLIER Lionel, professeur de lettre, collège Jules Ferry, Montaigu, 

Lionel-Jac.Mellier@ac-nantes.fr 

 
85 Vendée Est : 

MELLIER Lionel, professeur de lettre, collège Jules Ferry, Montaigu, 

Lionel-Jac.Mellier@ac-nantes.fr 


